2020年６月24日

各 位

第一生命ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  稲 垣  精 二

第10期定時株主総会における議決権行使結果に関するお知らせ

2020年６月22日開催の当社第10期定時株主総会における議決権行使結果について、下記のとおりお知ら

せいたします。なお、すべての議案は決議されました。

記

(1) 当該株主総会が開催された年月日

2020年６月 22日

(2) 当該決議事項の内容

第１号議案 剰余金の処分の件

１．配当財産の種類

金銭

２．株主に対する配当財産の割当てに関する事項及びその総額

    当社普通株式１株につき      62円

  総額       70,254,194,850円

３．剰余金の配当が効力を生じる日

2020年６月 23日

第２号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）11名選任の件

取締役（監査等委員である取締役を除く。）として渡邉 光一郎、稲垣 精二、露木 繁夫、寺本 秀

雄、堤 悟、櫻井 謙二、菊田 徹也、ジョージ・オルコット、前田 幸一、井上 由里子及び新貝 康

司の11氏を選任するものであります。

第３号議案 監査等委員である取締役５名選任の件

監査等委員である取締役として長濱 守信、近藤 総一、佐藤 りえ子、朱 殷卿及び増田 宏一の５

氏を選任するものであります。

第４号議案 補欠の監査等委員である取締役１名選任の件

監査等委員である取締役の補欠として土屋 文昭氏を選任するものであります。

 (3) 当該決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決され

るための要件並びに当該決議の結果

決議事項
賛成

（個）

反対

（個）

棄権

（個）

出席した株主

の議決権の数

（個）

賛成率

（％）
決議結果

第１号議案 9,006,582 103,626 2,529 9,119,637 98.76 可決

第２号議案

渡邉 光一郎 7,993,848 1,104,925 13,977 9,119,650 87.65 可決

稲垣 精二 8,059,224 1,039,742 13,783 9,119,649 88.37 可決

露木 繁夫 8,060,741 1,038,226 13,783 9,119,650 88.38 可決

寺本 秀雄 8,062,850 1,036,117 13,783 9,119,650 88.41 可決

堤 悟 8,062,710 1,036,257 13,783 9,119,650 88.41 可決

櫻井 謙二 8,062,841 1,036,126 13,783 9,119,650 88.41 可決

菊田 徹也 8,062,431 1,036,536 13,783 9,119,650 88.40 可決

ジョージ・

オルコット
9,062,956 46,953 2,841 9,119,650 99.37 可決

前田 幸一 9,082,270 27,639 2,841 9,119,650 99.59 可決

井上 由里子 9,082,676 27,233 2,841 9,119,650 99.59 可決

新貝 康司 8,961,657 148,252 2,841 9,119,650 98.26 可決

第３号議案

長濱 守信 7,703,771 1,395,193 13,761 9,119,625 84.47 可決

近藤 総一 7,703,877 1,395,087 13,761 9,119,625 84.47 可決

佐藤 りえ子 8,093,381 1,016,532 2,819 9,119,632 88.74 可決

朱 殷卿 8,089,178 1,020,735 2,819 9,119,632 88.70 可決

増田 宏一 6,900,223 2,209,678 2,819 9,119,620 75.66 可決

第４号議案

土屋 文昭
8,143,255 966,641 2,865 9,119,661 89.29 可決

（注）１. 第１号議案の可決要件は、出席した議決権を行使することができる株主の議決権の過半

数の賛成であります。

２. 第２号議案、第３号議案及び第４号議案の可決要件は、議決権を行使することができる

株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及びその議決権の過半数の賛成であり

ます。

３. 賛成率は、出席した株主の議決権の数（事前行使分及び当日出席分（途中退場した株主

の議決権の数を含む。））に対する割合であります。

(4) 議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

事前行使された議決権数及び本総会当日出席の株主のうち当社が賛成、反対及び棄権の確認ができ

た議決権数の集計により、全ての議案は可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、当日

出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議決権の数は加算しておりません。

以 上